Федеральное медико-биологическое агентство

Федеральное государственное бюджетное учреждение

Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
« 3 0  » марта 2023 г. № АПО

г. Москва
О допуске к сдаче
кандидатских экзаменов в апреле 2023 г.

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.03.2014 №247
(ред. от 05.08.2021) «Об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи
кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня» на
основании п.2.4 Положения о порядке проведения кандидатских экзаменов у
лиц, обучающих по программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре ФГБУ ФНКЦ ФМБА России (протокол
Ученого совета от 17 марта 2022 года №1-22), п.2.10 Положения о порядке
прикрепления к Академии постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА
России для сдачи кандидатских экзаменов (приказ от 27.06.2022 г. № АПО 43-
з)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Допустить к сдаче кандидатских экзаменов по дисциплине «История и
философия науки»:
1.1. аспирантов 2 курса очной формы обучения:

- Абасова Алияра Руслановича;
- Шелеста Олега Олеговича;
- Мастина Сергея Юрьевича;
- Меликяна Гайка Вардановича;
- Размадзе Софью Семеновну;
- Сверчкову Веру Павловну;
- Шодиева Акбара Абдусоторовича.

1.2. лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов:
- Колесникову Светлану Владимировну;
- Ахматову Элину Альтафовну;
- Величко Инну Васильевну;
- Андрейченко Сергея Александровича.

2. Допустить к сдаче кандидатских экзаменов по дисциплине «Английский
язык» лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов:

- Ахматову Элину Альтафовну;
- Величко Инну Васильевну;
- Андрейченко Сергея Александровича.

3. Допустить к сдаче кандидатских экзаменов по специальности:
3.1. «Неврология» аспиранта 3 курса очной формы обучения Тужикова

Кирилла Павловича:
3.2. «Сердечно-сосудистая хирургия» аспирантов:

- 3 курса очной формы обучения Сахарова Эмиля Романовича;
- 2 курса очной формы обучения: Шелеста Олега Олеговича; Абасова

3.3. «Аллергология и иммунология» аспирантов:
- 3 курса очной формы обучения: Гарскову Наталью Викторовну;

- 2 курса очной формы обучения Шадыжеву Мадину Башировну.
3.4. «Гериатрия и геронтология» лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских
экзаменов:

- Салахова Руслана Жангириевича;
- Курносенко Вячеслава Юрьевича;
- Одегнала Антона Александровича;
- Осипова Кирилла Владимировича;
- Кобелева Ивана Михайловича;
- Мякишеву Светлану Николаевну;
- Маганову Фанию Иршатовну.

3.5. «Хирургия» Логвинова Юрия Ивановича, прикрепленного для сдачи
кандидатских экзаменов.

3.6. «Дерматовенерология» лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских
экзаменов:

- Ахматову Элину Альтафовну;
- Мишину Наталью Вадимовну.

4. Заведующим кафедрами обеспечить проведение кандидатских
экзаменов в соответствии с графиком проведения кандидатских экзаменов и
составом экзаменационных комиссий.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по
научной работе Кочубей А.В.

Алияра Руслановича.

Митрофанову Елизавету Сергеевну;

Первый проректор

К приказу от Р  'З . . №АПО-

Визы согласования: /
Начальник контрактного отдела "Ус с с

Проректор по научной работе

Е.Н. Уйба

А.В.Кочубей